G
GOVERNO MUNICIPAL DE

ÇA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. José
Cândido de Carvalho, n° 483, Centro, Ceará, CEP. 62.365-000, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
23.467.889/0001-17, através da Secretaria de TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL neste ato
representado Sr. FRANCISCO ALDO AZEVEDO RIBEIRO, nos termos do art. 75, inciso I da
Lei Federal n°. 14.133/21 e com base no Decreto Municipal n°. 04/2024, de 10 de janeiro
de 2024, AUTORIZO a continuidade no procedimento administrativo, objetivando a
contratação via Dispensa de Licitação N° 2307.01/2024-CD para atendimento da despesa a
seguir discriminada.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO PRÉDIO SEDE DO
CONSELHO TUTELAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE.

PESSOA JURIDICA: ESDRAS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ:
55.431.245/0001-65

VALOR OFERTADO: R$ 77.454,86 (SETENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E
CINQUENTA E QUATRO REAIS, OITENTA E SEIS CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0506.08.244.0831.2.018 — Manutenção das Ações do Conselho
Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente. Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 -
Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Fonte de Recursos: PRÓPRIO.

Com base no parecer jurídico dos dados expostos e da documentação apresentada, AUTUO a
situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/2021.

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-se
o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

DA PUBLICAÇÃO: A contratação será registrada e publicada no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), na situação de Dispensa de Licitação, com amparo na
legislação supracitada. Publique-se no Portal Nacional de Contratações.

Graça/CE, 05 de Agosto de 2024.

ák -
FRANCISCO ALDO AZEVEDO RIBEIRO

SECRETÁRIO DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA
PRÉDIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

AVENIDA José CÂNDIDO DE CARVALHO, N° 483, CENTRO, GRAÇA-CE
62.365-000

(88) 3656.1255
www.GRAÇA.CE.GOVBR